entidades intermunicipais estabelecido pela Lei n.º 73/2013, de 3 de setembro, na sua redação atual, 

sobre o lucro tributável sujeito e não isento do IRC (Imposto Sobre o Rendimento de Pessoas 

Coletivas), para os sujeitos passivos com um volume de negócios igual ou inferior a 150 000,

(cento e cinquenta mil euros). 

3  Beneficiam do disposto no n.º 2 desta proposta: 

as empresas com sede em Carregal do Sal, cujo objeto social se destine a obras de 

reabilitação urbana e o lucro tributável resulte da atividade na ARU-Área de Reabilitação Urbana; 

as empresas com atividade turística e com sede em Carregal do Sal cujo lucro tributável